
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settore Affari Generali e Istituzionali

Protocollo: 37518.37518/2022

Determinazione n. 995 del 21/04/2022

Oggetto: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP "BUONI PASTO 9" PER LA FORNITURA DI BUONI 
PASTO ELETTRONICI A VALORE PER IL PERSONALE DEL COMUNE DI MANTOVA

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:
- la DCC n.77 del 22.12.2021 di “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 e Nota 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024”;
- la D.G.C. n. 1 del 12/01/2022 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022;

PREMESSO CHE:
- con det. 1016 del 15/04/2019 il Comune di Mantova ha aderito alla convenzione Consip “Buoni pasto 
elettronici 8” affidando alla Ditta DAY Ristorservice spa, sede legale in Bologna, Via Trattati Comunitari 
Europei 1957-2007 n.11/E, P. IVA 03543000370, risultata aggiudicataria del lotto 1 per la Lombardia, la 
fornitura dei buoni pasto elettronici dal 01/06/2019 al 31/05/2021;
- con det. 1038 del 07/05/2021 il Comune di Mantova ha aderito alla Convenzione Consip “Buoni Pasto 8” 
lotto 13 “accessorio Nord”, per la fornitura dei buoni pasto elettronici a valore per il personale del Comune di 
Mantova dal 01/06/2021 al 31/05/2022 conclusasi da parte di questa amministrazione con l’ordinativo dei 
buoni pasto del mese di maggio 2022;

VISTO che in data 21/05/2021 Consip ha attivato la nuova convenzione denominata “Buoni pasto 9” per il 
servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei o elettronici di qualsiasi valore nominale in favore 
delle amministrazioni pubbliche e che la Ditta DAY Ristorservice spa, sede legale in Bologna, Via Trattati 
Comunitari Europei 1957-2007 n.11/E, P. IVA 03543000370 risulta aggiudicataria del lotto 1 per la 
Lombardia – CIG della convenzione 7990033FCD. 

RITENUTO di aderire alla convenzione Consip per la fornitura di buoni pasto elettronici a valore per il 
personale del Comune di Mantova dal 01/06/2022 al 31/05/2024 (24 mesi) nel rispetto delle modalità di 
acquisizione stabilite ai sensi dell’art.26 della legge 488/1999;

PRESO ATTO che a far data dal 15 agosto 2012, ai sensi dell’art.1 comma ai sensi dell’art. 1 comma 8 
legge 7 agosto 2012, n.135 spending review 2, i contratti stipulati in violazione degli obblighi di 
approvvigionarsi con i mezzi messi a disposizione da Consip spa sono nulli e costituiscono illecito 
disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa;

RITENUTO di procedere ai relativi impegni di spesa per un totale di € 375.680 + iva 4% per un totale di € 
390.707,20 IVA compresa corrispondenti a n. 64.000 buoni pasto del valore nominale di € 7,00 al quale 
occorre applicare lo sconto del 16,17% previsto dalla convenzione;

DATO ATTO che trattasi di attività istituzionali dell’Ente in regime di split payment e che l’Ente non si trova in 
condizioni strutturali deficitarie;

ACQUISITO presso l’ANAC il CIG derivato 918891006B;

VERIFICATA la regolarità del DURC (documentazione agli atti);

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

RICHIAMATO il P. S. 50/20/2022 del 13/01/2022 con il quale il Sindaco ha disposto il quadro delle 
sostituzioni dirigenziali in caso di assenza, impedimento o eventuali incompatibilità del Dirigente titolare 
dell’incarico;

VISTI:
- l’art.1, comma 2, lett. a) del d.l. 76/20, convertito nella legge 120/2020
- il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;
- il Vigente Statuto Comunale;
- il Regolamento Contratti e di Contabilità;

DETERMINA

ADERIRE alla Convenzione Consip, denominata “Buoni Pasto 9” – lotto 1, per la fornitura dei buoni pasto 
elettronici a valore per il personale del Comune di Mantova dal 01/06/2022 al 31/05/2024.

IMPEGNARE la somma pari a € 390.707,20 iva compresa, per quanto in premessa esposto, a favore della 
Ditta DAY Ristorservice spa, sede legale in Bologna, Via Trattati Comunitari Europei 1957-2007 n.11/E, P. 
IVA 03543000370 (codice CIG derivato 918891006B) attingendo ai seguenti capitoli di spesa:

Anno 2022 – cap. 110112 art.:1116 Conto Finanziario: U.1.01.01.02.002 CDR: P099 CDG: P039
CIG 918891006B Importo: € 113.621,58 Miss.01 – Prg 10 
Anno 2023 – cap. 110112 art.:1116 Conto Finanziario: U.1.01.01.02.002 CDR: P099 CDG: P039
CIG 918891006B Importo: € 195.000,00 Miss.01 – Prg 10
Anno 2024 – cap. 110112 art.:1116 Conto Finanziario: U.1.01.01.02.002 CDR: P099 CDG: P039
CIG 918891006B Importo: € 82.085,62 Miss.01 – Prg 10

DARE ATTO che il contratto si intenderà stipulato con l’invio dell’Ordinativo di Fornitura;

TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza;

CONSIDERATO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che l’imputazione della 
spesa avvenga nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione passiva risulta esigibile, si dà atto che 
la fornitura è resa nel 2022 e scade il 31/05/2024.

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2024/105/1 918891006B  2024/110112/1116 U.1.01.01.02.002 P099 P039 P00 82085,62  

Imp./2022/2803/1 918891006B  2022/110112/1116 U.1.01.01.02.002 P099 P039 P00 113621,58  

Imp./2023/370/1 918891006B  2023/110112/1116 U.1.01.01.02.002 P099 P039 P00 195000,00  

IL DIRIGENTE  
Dott. Nicola Rebecchi EX PS 50/20/2022

REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


